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K ivezető út a kormány-  
válságból.

A Bethlen kormány benyújtotta 
lemondását. A kormányzó a lemon­
dást elfogadta. Azt mondhatnánk, 
hogy a nehezebbjén túl vagyunk. Ha 
tudnánk, hogy mi következik utána.

A milyen váratlanul csapott a 
szürke hétköznap unalmába a bomba, 
éppen olyan bizonytalan, hogy mi 
volt a válság közvetlen oka. Csupán 
az bizonyos, hogy az ország mai 
pénzügyi helyzete az elhatározás 
kialakulásánál döntő szerepet játszott, 
Döntő szerepet kellett játszania, mert 
ha a válság iszonyatos hullámveré­
seit el is viseltük, de az utóhatás 
még itt rezeg a levegőben. Már pe­
dig eljött az ideje annak, hogy annyi 
megpróbáltatás után olyan abszolút 
gazdasági nyugalom legyen az or­
szágban amelynek légkörében minden 
magyar teremtő erő érvényesülni 
tudjon. Ne merüljön ki teljesen a 
másnapi megélhetésért vívott kraicá- 
ros gondokban Legyen egy falat ke­
nyérre] több és ez a falat legyen va­
lamivel könnyebben megszerezhető. 
Likvidálni kell a munkanélküliek, a 
hadikölcsönkárosultak, r o k k a n t a k  
problémáját. Ahány fulánkkal keve­
sebb van, annyival kevesebb az ége­
tő, mardosó seb.

Mindig a ma, megoldásra váró 
kérdése szabja meg az útirányt, ame­
lyen haladni kell. Ha minden prob­
léma gazdasági vonatkozású, teljesen 
hiábavaló a más irányban való kí­
sérletezés. S mert a tények és ese­
mények erősebbek és hajthatatlanab­
bak minden földi hatalomnál és ha­
talmasságnál, nem lehet és nem kell 
a dolgok természetes fejlődésének 
irányába gátakat építeni.

Ha az ország érdeke azt köve­
teli, hogy gazdasági szakférfiak állja­
nak az élére, hát jöjjenek. Mutassák 
meg mit tudnak. Vezessék ki az or­
szágot gazdasági nyavalyáiból,“a lel­
keket letargiájukból arra az útra, 
mely a szabad boldog, erős népek 
és nemzetek fejlődésének útja. Min­
dez nem Bethlen probléma. Nem 
személyi kérdés. Mindenki elismeri 
Bethlen egészen nagyszabású állam­

férfiúi képességeit, szellemi kiválósá­
gált rátermettségét, de az általa inau- 
gurál, rendszer az ő egyéni értékei­
vel szemben nem egyenlő értékű. A 
rendszerben hiba volt, hibának kel­
lett lenni minden világgazdasági ala­
kulástól függetlenül.

Nem tartjuk az időt alkalmas­
nak arra, hogy a múltat rekriminál- 
juk vagy komoly kritika tárgyává 
tegyük. Annyit legyen szabad meg 
jegyeznünk, hogy a múltnak minden 
hibájával szakítani kell. Ez szüksé­
ges a gyógyuláshoz, a teljes talpra- 
álláshoz. A hithez, amindennapi re­
ménységhez. A jobb és szebb magyar 
jövőhöz. Az ország minden lakója 
örömmel fogja üdvözölni és támo­
gatni azt, aki elhozza, megígéri neki 
ezt. Személyre, pártállásra, rangra 
való tekintet nélkül.

Egy azonban bizonyos. A terhek 
alatt roskadozó polgárságra újabb 
terheket rakni nem lehet. Nem azért, 
mert nem akarja, hanem, mert nem

A város képviselőtestülete szüle­
tésnapja alkalmából üdvözölte Mezei 
Ernőt, az agg publicistát. Majdnem 
mindenki ismeri a kis, töpörödött 
emberkét, akinek lelkében külön ol­
tára volt az izzó hazaszeretetnek. 
Alakja feimagosodott írásaiban és 
Írásai egy letűnt korszaknak beszédes, 
történelmi dokumentumai. A legtisz­
tább eszményekért, a legtisztább fegy­
verekkel küzdött mindig.

Mezei Ernő elérzékenyült, megható 
szavakkal köszönte meg a képviselő- 
testület üdvözlését. A levél alig sej­
teti, hogy Írója mögött már 80 ke­
mény esztendő lepergett. Ugyanaz a 
friss, fiatalos lendület, örök bizakodás 
hatja át a sorokat, mintha a negyven 
év előtti Mezei Ernő tollából gyön­
gyöztek volna ki a ritkabecsü betűk. 

Ezeket Írja Mezei Ernő levelében: 
Mélyen tisztelt Polgármester Ur!
A nyolcvanas évek kormesgyéjét át 

lépni — ahogyan én már hosszabb ideje

bírja. Ilyen próbálkozás hiába való. 
Előbb vissza kell állítani a munka 
lehetőségét és értékét, a termelés és 
fogyasztás egyensúlyát. Zakatoljanak 
a gépek, a kereskedő, iparos ne áll­
jon ölhetett kézzel üzlete és műhelye 
ajtajában, az áldott magyar mezőkön 
zengjen a munka friss dala, azután 
lehet kérni, mert lesz mit adni. A 
sokat szenvedett magyar nép szives- 
örömest fog eleget tenni kötelezettsé­
geinek, áldozatos szívvel, teli marok­
kal.

És ha igy a saját portánkon 
minden rendben lesz, gyengeségün­
ket kiheverjük, a külföld ráeszmél, 
hogy itt Európa közepén uj energiák 
születtek, egy olyan uj tényező, mellyel 
minden körülmények között számol­
nia kell. Addig csak vigyázni kell, 
figyelni, utána pedig politizálhatunk, 
úri passzióval üthetjük egymást az 
elvek és eszmék porondján, de most 
hagyjanak mindenkit dolgozni és 
hagyják azokat, akik politika nélkül 
dolgozni akarnak.

a testi leromlásnak szanatoriumbeli sa- 
nyaruságain és a közéleti tevékenységnek 
lelki megpróbáltatásain bőségesen kita­
pasztalhatom — valóban nem tartozik az 
emberi életpálya kívánatos adományai 
közé. És az elaggulás természeti hátrá­
nyainak átérzését kevéssé ellensúlyozza 
az, ha az embert — akár meglepetés­
szerűen, mint az én esetemben — a szé­
lesebbkor rokonszenv nyílvánulásaival 
barátok, szervezett egyesületek, különösen 
a közéleti és pályatársi kapcsolatok üd­
vözleteivel árasztják el. — De Ujhely vá­
rosa közönségének, a Nagyságod veze­
tése alatt álló városi képviselőtestületnek 
közgyűlési határozatában kifejezett üd­
vözlése szivem mélyéig érintett, szinte 
ujitó erővel villanyozta át lelkemet.

Igen, én ma is, az aggság összeomló 
tehetetlenségében is érzem, hogy újhelyi 
fiú az újhelyi föld sarja vagyok, hogy 
mindazt, ami életpályámon és nyilvános 
szereplésemben mint tehetség és szépség, 
mint nemes hitteljesség és igaz hazafi­
szellem az elismertetés némi jogcímévé 
válhatott, azt mind nz újhelyi levegőből 
szívtam magamba, újhelyi nevelés, újhelyi 
emlékezés, újhelyi közszellem volt termő

Én újhelyi fiú, az újhelyi föld sarja vagyok, — 
írja Mezei Hrnő a polgárm esterhez intézett  

válaszában.
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talaja. Érzem ezt most csöndes lekötött­
ségemben, talán jobban, mint valaha ahogy 
a lelki szemeim előtt fölmered a várost 
övező hegykoszoru.

Az újhelyi külön irredenta érzésem az 
én általános, az egész régi Magyarország 
területére kiterjedő irredenta politikai ál­
láspontomnak eleven központja, örökké 
égő tűzhelye. Amily kevés gyönyörűséget 
várhatok a vénség nyavalygásai között az 
élettől, mégis ez az egy fohászommal 
igyekszem megbontani a jövő végzetének 
titkát : engedje az egek Ura megérnem a 
napot, amikor a teljesen megváltott ma­
gyar hazában fokozott dicsőségben és 
erősödőit hivatásban látjuk feltámadni az 
integer Ujhelyt is.

Kérem Nagyságodat, adja át a kép­
viselőtestület összes tagjainak bensőséges 
kifejezését annak az örök háiaérzetnek, 
amellyel üdvözletüket, mint az újhelyi 
polgársággal való együttérzésnek és el- 
múlhatatlan kapcsolatnak legbecsesebb 
bizonyságát szivemben őrizni fogom.

A szülőföld és gyermeke, hiába 
válnak el utaik, soha nem feledkez­
hetnek meg egymásról. Ennek a soha 
meg nem szűnő, szeretetteljes kap­
csolatnak örök bizonyságát örömmel 
adjuk át a nyilvánosságnak.

Statáriumot
azok számára akik felhasználják 
az ország gazdasági r o m l á s á t  
arra, hogy önmaguknak hasznot sze­
rezzenek. Ezek az urak, vagy testü­
letek, vagy kartelek — végeredmény­
ben nem a terminus technikus hivja 
ki ellenük a jogos kritikát — jóllakva 
a hatalom husosfazékjában talál 
csak messzire szálló illatától — most 
egyszerre az árak indokolatlan drá­
gításával akarják megtömni immár 
amugyis felpüffedt pocakjukat. A 
GYOSZ, a textiletek, a bőrösök és 
a többiek érdek szövetkezete - egy­
szerre csak rátatál önmagára, amikor 
ismét nekiugrik a fogyasztóknak ba­
konyi haramia módjára, hogy ki­
használja azt az időleges krízist - 
amit részben az ő telhetetlenségük 
okozott. Hát nincs ezer és egy tö r­
vény a hatalom kezében, amellyel 
megtaníthatná móresre ezeket az ura­
kat, akik még nem is olyan régen, a 
választások során azzal hódították el 
azt a néhány választópolgárt, akit 
sikerült kékhasu bankókkal rávenni 
ellenállásuk meghallgatására, hogy 
egyedüli feladatuk lesz megsegíteni 
ezt az agyongyötört országot, kisegí­
teni a gazdasági összenmlás feneket­
len mocsaraiból.

Ma amikor legalább ismét re­
ménykedhetünk, amikor érezzük vagy 
hisszük, hogy a józan ész mégis csak 
úrrá lesz a párturalom ragályában 
szenvedő kormányzaton, amikor a 
külföld biztató és segitőkezét nyújt­
ja felénk, megjelenik a belső ellenség, 
elszántabb, vakmerőbb minden külső 
ellenfélnél, és első két ténykedése — 
a haza érdekének szolgálatában: 
e m e l n i  az á r a k a t  és elbo- 
csájtani a tisztviselőket és munkáso­
kat. Lehetetlenné tenni a megélhetést 
és lehetségessé tenni a lehetetlent: 
kihasználni a bajt, hogy a milliók 
gyarapodjan >k.

Úgy véljük ezek a komo'y órák 
mégsem alkalmasak, hogy tollal, szó 
val, vagy tettel gátoljuk meg a kor­
mányt abban, hogy megtalálja a ki­
bontakozást. A mérföldköveket ame­
lyek ettől a rezsimtől elválasztanak, 
áthidaljuk a várakozás pallóival. Pi­
henjen a politika közelharca — ez 
ma másodrendű kérdés. De elvárjuk, 
ettől a hatalomtól, amelyiket a riéma- 
sáugnk erősít k jajveszékelések és 
se.itség üvöltések orkánjában, hogy 
tudni fogja a kötelességét az árdrá­
gítók szemérmetlen kísérletezéseivel 
szemben.

Egy nemzet léte nem múlhat 
néhány érdektestület féktelen étvá­
gyán. Kiabálja oda a kormány ezek­
nek : hátrább az agarakkal urak ! És 
ha ez nem használna, akkor - nyolc 
millió ember követeli ezt, - jöjjön a 
kormány mindazzal a fegyverrel, ama 
lyiket az a nyolc millió embet adott
kp7php

Dr. LÁZÁR ANDOR

A S. A. C. nemzetközi 
tenniszversenye.

Hétfőn vette kezdetét a négy napig 
tartó, hagyományos tenniszverseny. A 
gyönyörű vörös salakpályákon egyszerre 
felpezsdült az élet. A pályákon egészség 
tői duzzadó, az izzó napfénytől barnára 
lesült, izmos karok lendülnek a levegőbe, 
az arcokat a verseny izgalmai festik pi 
rosra. Egyszerre hat pályán pörög a fe­
hér labda. A kora délelőtti óráktól alko- 
nyatig nincs megállás. A vezérkar egy­
másután szólítja küzdelembe a verseny­
zőket, hatalmas programmot kell csütör- 
estig lebonyolítani Valahogy a küzdelmes, 
gyötrődő életbe szeretné átplántálni azt 
amit itt lát az ember. Ahol az az érzése 
az embernek, hogy nincs győző és le­
győzött Csak játék, sport, testet lelket 
üdítő szórakozás az egész. A legyőzött

minden elfogultság nélkül szőrit kezet a 
győztessel. Pár perc és minden feledve 
van

Hatalmas mezőny gyűlt egybe az idei 
tenniszversenyen. Az első két nap elő- 
csatározásai után, szerdán már komoly 
füzdelmek folytak A mérkőzések ko­
molyságával nőtt a közönség érdeklődése 
is. A csütörtöki döntő küzdelmeknél olyan 
válogatott közönség volt jelen, amire ön­
magában is büszke lehet a SAC

A beérkezett játékosokat Schréderné, 
Sternné, Bánó és Jakobi képviselte, az 
ifjú titánok közül pedig Friedrichet, Fe­
rencit és Drjetomszkyt volt alkalma a 
közönségnek megismerni A verseny nem­
zetközi jeliegét a lengyel Volkner kisasz- 
szony, továbbá az ungvári, kassai és lo­
sonci játékosok szereplése adta meg.

A versenyről szóló részletes tudósí­
tásunk a következő: A két napos elő­
döntők után a szerdai nap egyik legszebb 
küzdelme a Jakobi—Nyeviczkey verseny 
volt. Győzött Nyeviczkey. Nyeviczkey 
teljesítménye a legteljesebb elismerést é r ­
demli, mert győzelmével az országos ten- 
nisz rangliszta tizenkettedik helyzettjét 
verte ki a küzdelemből. A másik szép 
győzelmet Friedrich, az országos főisko- 
ai bajnok felett aratta Nyeviczkey, aki 
ezzel már a férfi egyes bajnokság döntő­
jébe jutott. A férfi páros bajnokságot a 
gr Nemes -  Drjetomszky pár nyerte a Fe­
renci-Friedrich párral szemben. Ez a 
versenyszám egyike volt a legszebb küz­
delmeknek, egyben az egész verseny egyik 
egnagyobb meglepetése. A Ferenczi— 
Friedrich-pár a férfi páros főiskolai baj­
noka, teljesen összeszokott páros, akik, 
mint favoritok indultak, de az eredmény 
alapján megérdemelt vereséget szenvedtek. 
A női egyest Schréderné heves küzdelem 
után biztosan nyerte a losonczi Sternné 
ellen. A vegyes város bajnoka a Jakobi- 
Schréderné pár, akik a gr. Nemes Stern­
né párt kényszeritették megadásra 

A főbb részletes eredmények : 
Nemzetközi férfi egyes bajnokság 
E ldöntők: Nyeviczkey-Jakobi 7/7, 

4/5, 6 3, Nyeviczkey— Friedrich 8, ó, 8/6 
Drjetowszky- Friedrich 6’3, 6“3.

Döntő: Bánó-Nyeviczkey 6 1,6/2 
w. o. Bajnok: Bánó Leltei B. B. T E. 

Nemzetközi női egyes bajnokság. 
Elődöntők : Schréderné—dr. Csonthné 

6 ö, 3 6, 6/3. Sternné—Piret bárónő 6 3,6/3 
Döntő : Schréderné—Sternné 7/5, 9/7- 

Bajnok : Schréderné.
Nemzetközi férfi páros bajnokság. 
Döntő: gr. Nemes—Drjetomszky — 

Ferenczi—Friedrich 6/3, 6i), 6 3. Bajnok: 
gr. Nemes Vince—Drjetomszky pár.

Nemzetközi vegyes páros bajnokság. 
Elődöntő : gr. Nemes—Sternné—Bá­

nó—Piret bárónő 6/2, 6/4.
Döntő : Jakobi—Schréderné—gr. Ne­

mes—Sternné 6/3. 6/3. Bajnok : Jakobi — 
Schréderné pár.

Női egyes zárt verseny.
Bajnok : Dömötör Erzsébet (Debrecen)

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
í rógéppapírok, Írógépszalagok, gummik, indigó-papírok, irópapirok, logalmazópapirok, kereskedelmi levélpapírok,

borítékok, ij-odai f e l s z e r e l é s e k ,  Ü zle ti k ö n y v e k  m e g le p ő  o lc s ó  á r a k é r t  k a p h a tó k
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Férfi egyes zárt verseny.
Bajnok: Nyeviczkey László SAC.

A versenyek lezajlása után Mattya- 
sovszky Kálmán elnök lendületes sza 
vakkal emlékezett meg a negyedszázados 
múltra visszatekintő SAC-ról és mondott 
köszönetét mindazoknak, akik az idei ver­
senyek sikeréhez munkásságukkal hozzá­
járultak. A város nevében dr. Csaplaky 
Lipót városi tanácsos üdvözölte Bánó Le­
helt, örömének adva kifejezést, hogy a 
város által ajándékozott hatalmas ezüst­
serleg véglegesen a birtokába jutott.

Az újhelyiek, közelebbről a SAC , tel­
jesen meg lehetnek elégedve a versenyek 
sportbeli eredményével. A legnagyobb 
meglepetés Nyeviczkey László hatalmas 
formajavulása volt. Játéka lehiggadt, üté­
sei biztosabbak és az állóképessége ha 
tározotlan feljavult. Fejlődésének jelenlegi 
foka igazolni látszik azt, hogy a hozzá 
fűződő reménységeket valóra fogja vál­
tani. Fel kell azonban jegyezni azt is, hogy 
egész sereg olyan játékosa is van Ujhely 
nek, akik tudásukkal kiemelkednek a 
szürke átlag klasszisból. Földes, dr. Kre 
tovich, Lidomérszky, a női játékosok k ö ­
zött br. Sennyeyné, dr. Weiszné, Fried 
Böske legalább egy egy győzelemmel Ír­
ták be nevüket a verseny krónikájába.

Külön elismerés illeti Tóth Elek rendőr 
tanácsost, Eperjessy Zoltánt és dr. Rónay 
Elemért, a verseny agilis rendezőségét, 
akiknek vezetése és irányítása nyomán a 
tenniszélel hatalmasat fejlődött Ujhelyben.

C H i n á P
— Személyi hir. Bernáth Aladár alis 

pán megkezdte nyári szabadságát. Távol 
létében az alispáni teendőket Dr. Mizsák 
József vármegyei főjegyző fogja ellátni.

— Halálozások. D r. K o s s u t h  
J á n o s  ügyvéd í. hó 21-én, hosszú szen­
vedés után elhunyt. Halála súlyos veszte­
sége az egész társadalomnak. Minden 
szépért és nemesért rajongó lélek volt. 
Temetése vasárnap d u. 4 órakor fog 
végbemenői. Az elhunytban dr. Kabina 
Géza iarásbiró apósát gyászolja.

É n g e l b e r t h  K á r o l y ,  az Or- 
szágos Társadalombiztosító Intézet szám- 
vizsgálója, oki. gyógyszerész pénteken 
hajnalban 33 éves korában elhunyt. Ha­
lála teljesen váratlanul tragikus körűim é- 
nyek között következett be, alig három 
napig volt beteg. Szombat délután 4 óra­
kor temetik

N.é m e t h y K á r o 1 y n é sz. Sztrap- 
kovics Anna miskolci kir. járásbirósági 
végrehajtó felesége életének 52-ik évében 
augusztus 16 án elhunyt. Temetése 18 án 
délután ment végbe a mindszenti temető­
ben. Az elhunyt leánya volt néhai Sztrap- 
kovics Imrének, Sátoraljaújhely város 
pénztárnokának. Halálát itten lakó roko 
nai és barátnői és számos ismerőse gyá­
szolja.

M o s k o v s z k y  Ol y k a ,  Moskov- 
szky János polgártársunk 5 éves leány­
kája, a kit levegőváltozás végett régeb­
ben betegen vittek Budapestre, f. hó 20-án 
elhunyt. A kis halott tetemeit aug. 22-én 
hozzák haza és itthon fogják eltemetni.

— Kazinczy Ferettcz emlékezete. Ka­
zinczy Ferenc halálának 100-ik évfordulója 
alkalmából a nagyváradi Szigligeti-társa­
ság folyó hó 23-án, az iró érsemjéni szü­
lőházánál országos emlékünnepet rendez, 
amelyre meghívást kapott a Zemplénvár- 
mcgyei Kazinczy-kör is. Mivel a Kör nincs 
abban a helyzetben, hogy ezen a lélek­
emelő ünnepélyen képviseltesse magát, 
ezért Emődy László, a Kazinczy Kör el­
nöke hosszabb -levélben köszönte meg a 
meghívást. — Közöljük ez alkalomból, 
hogy a Magyar Tudományos Akadémia 
ez évi október 2-án ünnepli meg Szép­
halmon Kazinczy Ferenc halálának évfor- 
dulóját. Ez az ünneplés előreláthatólag 
igen nagy méretű lesz — Ugyanakkor 
tart ünnepet a Zemplé.tvármagyei Kazin­
czy Kör is. Ezt az ünneplést össze fogja 
kötni annak az emlékserlegnek a felava­
tásával, melyet Kazinczy Gábortól, Kazin 
czy Ferenc unokájától e napokban kapott 
a Kör Augusztus 23 án, áz évforduló 
napján a Kazinczy Kör, Kazinczy Ferenc 
széphalmi sírját meg fogja koszorűzni.

— Házasság. B'itz Ilus és Silber Jó 
zsef (Novo Mesto) f. hó 23 án fél 1 óra­
kor házasságot kötnek. (Minden külön 
értesítés helyett.)

— Áthelyezés. A m. kir. belügyminisz 
tér Misky Árpád államrendőrségi detek­
tívet, a,helybeli detektivcsoportvezetőjéta 
biharkeresztesi kirendeltséghez és Ger- 
gyessy Imre detektívet a miskolci rendőr 
kapitánysághoz áthelyezte.

— Szent István-napi ünnepségek. Első 
szent királyunk ünnepét hagyományos 
egyházi dísszel ünnepelték meg a római 
és a gör. kát. templomokban. A róm. kát. 
plébánia-templomban Payer Ferenc püs­
pöki helynök celebrálta az ünnepélyes 
szentmisét fényes papi segédlettel a tem­
plomot teljesen megtöltő hívek jelenlété­
ben. Ott voltak a polgári hatóságok, köz- 
•ük a vármegye dr. Mizsák József fő­
jegyző és városháza dr. Csaplaky Lipót 
h polgármester vezetésével, továbbá a 
m. kir. honvédség és a többi katonai 
alakulatok képviselői. — Ugyancsak ün­
nepélyes szentmise volt a gör kát. tem­
plomban. ahol dr. Szász László s lel­
kész misézett. — A középületeken lobo­
gók jelezték Szent István király ünnnpét.

— Örvöst hir. Dr. G á 11 Barnabás 
Máv pályaorvos távoliét miatt folyó évi 
szeptember hó 3 ig nem rendel.

— Városi közgyűlés. Sátoraljaújhely 
megyei város képviselőtestülete aug. 17- 
én rendes képviselőtestületi közgyűlést 
tartott dr. Orbán Kálmán polgármester 
elnöklete alatt A gyűlés rövid lefolyású 
volt és közérdeklődésre számítható tár­
gyai a következők voltak: A képviselő- 
testület takarékossági bizottság tagjai let 
tek: Dr. Búza Béla, Damjanovich Ágoston, 
dr. Dómján Elek, dr. Dubay István, Emődy 
László, dr. Grosz Dezső, dr. Roth József, 
Schiller Kálmán, Schweiger Márkusz és 
dr. Visegrády János. A Közmüvek szám- 
vizsgáló bizottságába a leköszönt Schvvei- 
ger Márkusz helyébe megválasztották dr. 
Lichtenstein Jenőt. A járdák aszfaltozá­
sára nézve elhatározta a közgyűlés, hogy 
a Zárda- és Deák utca (déli) jobboldalát 
egészen a reálfőgimnáziumig, a Rákóczi- 
utca (északi) baloldalát a kőhidig, a hídon 
túli részén pedig a (déli) jobb oldalát a

Ronyva beton-hidjáig, a Molnár István u. 
(északi) baloldalát a Ronyva malomárok 
hidjáig és jobb oldalán a gr. Széchényi- 
W. Ernőné-utcáig, a gr. Széchényi W. u. 
nyugati oldalát a Molnár István-utcától a 
Munkácsy-u. sarkáig és az Árpád-u. mind­
két oldalát a Károlyi utcáig fogják asz­
faltozni.

— Kettesei Kenesey Joséphine
előkelő budapesti, belvárosi l e á n y ­
internátusába, a Tudományegyetem­
mel szemben, az 1931—32 tanévre, 
bentlakók és félbentlakók jelentkez­
hetnek. Szo mszédságában elismert jő 
iskolák Egyéni nevelés. Idegen nyel­
vek. Sport. — IV. Egyetem-tér 5 
(volt gróf Andrássy-palota). Telefon : 
83—I—-99, — Prospektus.

— Pályázat telekkönyvvezetői állásra. 
Az igazságügyminisztérium a sárospataki 
kir. járásbíróságnál egy telekkönyvveze­
tői állásra pályázatot hirdet Határidő: 
augusztus hó 23.

— Súlyos baleset érte pénteken dél­
felé Mücke Emil helybeli keztyűst. Az 
űtcán egy eldobott dinnyehéjon elcsúszott 
és olyan szerencsétlenül vágódott el a 
járdán, hogy fején zúzott sebet szenve­
dett. A járókelők siettek segítségére és 
kocsin az „Erzsébet" közkórházba szál­
lították, ahol az első segélynyújtás után 
elbocsátották.

— Bermérséklést kaptak a vármegyei 
bérház lakói. A megyei bérház lakói kérel­
met terjesztettek elő a bér leszállítása 
iránt s kérelmüket többek között azzal 
indokolták, hogy annak idején a bérek 
tulmagasan lettek megállapítva. A megye 
teljesítette a lakók kérelmét és november 
l-től 15 százalékkal leszállította a lak­
béreket.

— Sertéspestis és lépfene Zemplénben.
Az abnormálisán meleg időjárás és a 
rossz legelőviszonyok következtében az 
egész vármegye területén fellépett a lép­
fene. Huszonhét községben pedig a pestis 
járványossá fajult.

— Lezuhantak a szekér tetejéről. Sú­
lyos baleset érte Hübner Ödönt, a leven­
ték zenekarának karnagyát. Az nap a le­
venték kirándulást terveztek a Torzsásra 
s már délelőtt megkezdték az előkészü­
leteket. A munkálatok során Hübner egy 
szekérrel igyekezett vissza a városba 
miközben a szekér tetejéről lecsúszott és 
olyan szerencsétlenül zuhant a földre, hogy 
jobb lábát eltörte. A súlyoson sérült kar­
nagyot az Erzsébet közkórházba szállítot­
ták.

Hasonló baleset érte Csendi István 
71 éves pácini gazdát, szénahordás köz- 
ban. Szekerével belehajtott egy kisebb 
árokba és a zökkenés következtében az 
öreg ember a szekér tetejéről lefordult. 
Lábtöréssel ugyancsak az Erzsébet köz­
kórházba szállították.

— Leventék társas kirándulása. A 
kedvezőtlen időjárás miatt vasárnapról 
elmaradt kirándulásukat leventéink Szent 
István napján tartották meg a Torzsáson, 
kitűnő sikerrel
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— A vér fölfrissitése céljából aján­
latos néhány napon át korán reggel egy 
pohár természetes „Ferenc József kese- 
riivizet inni. Az egész világon rendelik az 
orvosok a valódi Ferenc József viz hasz­
nálatát, mert ez .szabályozza a bélmiikö- 
dést, erősiti a gyomrot, javítja a vért, 
megnyugtatja az idegeket és ezáltal uj 
életerőt teremt. A Ferenc József keserűviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és íű- 
szerüzletekben kapható.

— A cséplőgép áldozata. Borzalmas 
szerencsétlenség érte folyó hó 18-án Vas­
kó Erzsébet legyesbényei 17 éves leányt 
cséplés közben. Amint a cséplőgép dob­
ján a szerte hullott buzaszemekel szedte 
össze, hirtelen megcsúszott és bal lába 
olyan végzetesen lendült a gép dobjába, 
hogy azt térdtől leszakította. A borzal­
masan sérült leányt nyomban beszállítot­
ták a helybeli „Erzsébet" közkórházba. 
A szerencsétlenség okának kiderítése 
ügyében a csendőrség megindította a nvo 
mozást. Sérülése életveszelyes.

— Nem emelik a kéményseprési dija­
kat. A vármegye törvényhatóságának kis- 
gyűlése Széli József főispán elnöklete 
alatt foglalkozott Demjényi István és Fijó 
Géza sátoraljaújhelyi kéményseprőmeste 
rek fellebezésével, akik ezt kérték, hogy 
a törvényhatóság tagadja meg Sátoralja­
újhely város képviselőtestületének a dijak 
leszállítására vonatkozó határozatától a 
jóváhagyást A kéményseprőmesterek kü­
lönösen arra hivatkoztak, hogy igen sok 
lakás üresen áll, mely a megélhetési és 
kereseti viszonyaikat is kedvezőtlenebbé 
teszik. A kisgyú'lés megvizsgálta a kémény­
seprők bevételi és kiadásai adatait, maid 
akként döntött, hogy a fellebbezést eluta 
sitja és a városnak a lesszállitásra vonat­
kozó határozatát jóváhagyta. Úgy érte­
sülünk, hogy a kéményseprők most a 
megyei határozatot a belügyminiszterhez 
fogják megfellebezni-

— Névmagyarosítás. A belügyminisz- 
' tér megengedte, hogy Yasutics Izabella 
és László helybeli lakosok, tanítóképző 
intézeti növendékek családi nevüket Vas­
ra változtathassák.

— Veszedelmes tűz Sárospatakon. 
Szombat hajnalban Patakról telefonon 
kérték az újhelyi tűzoltóság segítségét, 
ahol a törkölyfőző egyik cefreraktára, 
égett. Az újhelyi tűzoltóság vitéz Zotnbory 
József főparancsnok vezetése alatt kivo­
nult és derekas münkával megakadályoz­
ta a tűz tovább terjedésért. A rakrárépü- 
let és 2 vaggon cefre a tűz martaléka lett.

— Csendörlaktanyát épit Cigánd. Cigánd 
község képviselőtestülete elhatározta ,hogy 
csendőrlaktanya ép’tésének céljára köl­
csönt fog felvenni. A megye azzal a ki­
kötéssel engedélyezte a kölcsön felvéte 
lét, ha az építéshez háromezer pengő 
államsegélyt kapnak a cigándiak.

— Ha Budapestre utazik első
útja legyen a fényesen átalakított és 
kibővített Hungária Fürdőbe  (Budapest 
VII. Dohány.u. 44) m e n n i .  Ot t  már 
reggel 5 órakor nyitnak és 1-40 
pengőért nemcsak megflirödhet, 
hanem jól meg is reggelizhet.

S o r s je g y e k  L Ő W -nél.

— Nincs humor a MÁV-ban. Szombat 
délután a miskolci birótestület barátságos 
futballmérkőzést játszott Sátoraljaújhely­
ben, ellenfele a MÁV. csapata volt. Azt 
hitték, hogy old boy csapat ellen fognak 
játszani, legnagyobb meglepetésükre azon­
ban egy bajnoki harcokban megedzett 
együttest találtak magukkal szemben, akik 
az első félidőben hét gólt röpítettek a 
hálójukba. A második félidőben a bírák 
is megemberelték magukat és megcsillog­
tatták azt, amit tudtak egykor. Végül is 
liáromgóllal viszonozták a MÁV ajándékát. 
Végeredmény 8: 3 volt, — ezúttal nem a 
bírák javára.

Gyengén szerepelt a SAC. A tar­
talékos SAC. vasárnap Homonnán 
vendégszerepelt ahol 1 :2  félidő után 
be kellett érnie a 3 : 3 arányú eldöntet­
lennel a jó homonnai együtessel szemben. 
A homonnaiak jói játszottak és teljesen 
megérdemelték az eldöntetlent. A SAC. 
tartalékai gyengén szerepeltek.

Jönnek a szolnokiak. A vasutasbajnok­
ság során az újhelyi Ma V. vasárnap dél 
után a kiváló szolnoki vasutascsapatot 
látja vendégül.

— Kettéosztották az északi labdarugó 
kerületet ? Régóta vajúdó kérdés került 
napirendre a szövetség legutóbbi ülésén. 
Kimondották a korábbi beosztás, tehát a 
miskolezi és mátravidéki alosztály vissza 
állítását. Az egyesületek szempontjából 
valóban az utolsó órában jött ez az in­
tézkedés, mert a jelenlegi nehéz gazda­
sági viszonyok között képtelenek a költ­
ségek fedezéséhez szükséges pénzt elő 
teremteni. A közönség sem veszítene raj­
ta, mert ha a nivó egy árnyalattal gyen­
gébb is lesz, ezzel szemben több mérkő­
zést lesz alkalma végigdrukkolni. Nem 
igy vélekedett azonban a kerület bölcs 
tanácsa. A határozattal szemben kimon­
dotta, hogy az egész kérdésbe be nem 
avatkozik, hanem egyezzenek meg egy­
mással az egyesületek A széthúzó állás­
pontok mellett erre sajnos kevés kilátása 
van, úgy látszik tehát, hogy minden ma­
rad a régiben. A kerület álláspontja telje­
sen érthetetlen és meg togják majd látni, 
hogy hány egyesület lesz kénytelen le­
mondani a további küzdelemről.

— Kisebb diák tanítását, vizsgára 
vóló előkészítését vállalja szerény 
díjazásért vakációzó középiskolai t a ­
nuló. Cim a kiadóhivatalban.

VÁROSI MOZGÓ.
Augusztus 25-én, kedden és 26-án, 

szerdán este 6 és fél 9 órakor „Első sze­
relem". Énekes zenés hangos film 10 fel­
vonásban. Kisérő műsor: Fox híradó. 
Florentini kórus. Mexikói zenekar.

Augusztus 27-én, csütörtökön este 
6 és fél 9 órakor, „No. no, Nanette ! A 
világsikert aratott operett hangos film 10 
felvonásban. Kiférő miifor: Idomított pa 
pagályok.

Augusztus 29-én, szombaton este 6 
és fél 9 órakor. „Elsodort buster" és „If­
júság joga- Modern társadalmi hangos 
dráma. Kisérő műsor: Magyar híradó.

Augusztus 30 án, vasárnap este 6 
és fél 9 órakor1 „Fekete lilicm". Egy fia­
talember kalandja 10 felvonásban. .'Tava­
szi mámor" Egy falusi kisleány regénye 
8 felvonásban. Kisérő műsor: Magvar 
híradó.

1028 1931 vhsz.

Á r v e r é s i  h i rd e tm é n y .
3">3 1* 30 fillér tőke, ennok 1930 óv aug. hó 

1 nap játó l ja ró  8 fzázulék kam atú  és eddig 
összesen 115 pengő -10 fillér perkö ltség  ere jé ig  a 
v ég reh a jtá s t szenvedőnél 1931 év ju l. hó 15 én 
b iró ilag  lefoglalt és 2210 P-re becsü lt ingósá­
gukra az árverés — azon fogla lta tók  követelése
ere jé ig is, akik tö rvényes  zá logjogot nyerlek __
el rendelem annak Sátora ljaújhelyen Kazinczy-u. 
-  szrfm aln tt  leendő megta r tásá ra  1931 évi aug. 
hó 28 nap ianak  d. u. 3 ó ra já t  tűzöm ki, amikor 
a foglalás alatt  lévő bútoroka t stb. legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés me lle tt szükség  esetén 
becsáron alul is eladom.

Az ese tleg  fize te tt összeg a küvetelésbo be­
tudódik. V evő köte les fizetn i a vételi ille téket is.

S átoraIjaújhey , 1931. augusztus 3.
Gáli,  jb i résági vhajtd.

989/1931. vb. szám.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y.
G rasioza Mi!l v ég reh a jta tén a k  150 pengő  — 

fillér tőke, ennek 1831 év máj. hé 6 nap jaiéi 
j,íru  10 százalék k am ata  és eéd ig  összesen 28 P  
86 f, p erkö ltség  erejéig  a v ég reh a jtá s t szenve­
dőnél 1931 évi ju liu s  hé 8 án  b iré ilag  le(felül) 
fog la lt és 2400 pengő re  becsü lt ingóságok ra  az 
á rv eré st — azon fog la lta tok  követelése erejéig  
is, akik tö rvényes zá log jogo t nyortek  — el­
rendelem , annak S áto ra ljaú jhelyben  K azinczy-u. 
9 sz. a la tt leendő m eg ta rtásá ra  1931 augusztus  
hő 29 nap ian ak  d e. i .,9 ó rá j á t  tűzöm  ki, am i­
k o r a foglalás ala tt levő könyveket, papírok  stb . 
leg többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szük­
ség  esetén  becsáron alul is eladom .

Az ese tleg  fize te tt összeg a követelésbe be- 
íudéd ik . 3 evő köteles űzetn i a vételi illotékot is.

S átora ljaú jhely ', 1931. ju liu s  23,

Gáli, kir. jb iréság i végreha jtó ,

Sátoraljaújhely, 1931. aug. hó 22. 
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